Thời gian gần đây, tôi không thể lạy Phật nên mong các huynh đệ đừng lễ lạy tôi,

chỉ xá là được rồi! Mong tất cả đều tinh tấn tu hành.

- Lời dạy ngày Khánh Tuế năm Nhâm Thìn 2012 –

---o0o---

GIỚI LUẬT LÀ THỌ MẠNG CỦA PHẬT PHÁP

(Khai thị trong Đại giới đàn Thiện Hòa, ngày 01-04-1993 tại Đại Tòng Lâm, Bà Rịa Vũng Tàu)

Đức Phật là một đấng đại Từ Bi, Ngài xem tất cả chúng sinh mọi loài như con một.

Lòng yêu thương chúng sinh của Đức Phật trong Kinh Lăng Nghiêm có nói, như mẹ thương